



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para eventual "aquisição de material de armarinho para as oficinas de artesanato promovidas pela Secretaria Municipal de Assistencial Social do município de Carmópolis/SE", nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	ENV	AGULHA DE MÃO - Nº 06 5cm, em aço aniquelado, com 20 unidades	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 7,02	R\$ 351,00	46,58	R\$ 3,27
2	50,00	ENV	AGULHA DE MÃO - Nº 08 4,5cm , em aço aniquelado, com 20 unidades	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 7,02	R\$ 351,00	46,58	R\$ 3,27
3	50,00	ENV	AGULHA DE MÃO - Nº 09 4,5cm, em aço aniquelado, com 20 unidades	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 7,02	R\$ 351,00	46,58	R\$ 3,27
4	40,00	ENV	AGULHA DE MÃO Nº 07 PCTE COM 10	NYBC	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 150,00	R\$ 7,02	R\$ 280,80	46,58	R\$ 3,27
9	100,00	CX	AGULHA P/ CROCHÊ, TAM. Nº 4, 6, 8, COM 12 UNIDADES	NYBC	NYBC	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	R\$ 16,17	R\$ 1.617,00	3,53	R\$ 0,57
38	150,00	M	FELTRO LISO AMARELO CANARIO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,43	R\$ 2.764,50	34,89	R\$ 6,43
40	350,00	M	FELTRO LISO AMARELO BEBÊ - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 18,79	R\$ 6.576,50	36,14	R\$ 6,79
42	350,00	M	FELTRO LISO LILÁS - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 18,79	R\$ 6.576,50	41,46	R\$ 7,79
46	350,00	M	FELTRO LISO PRETO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	53,36	R\$ 11,44
52	350,00	M	FELTRO LISO BEGE PALHA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	48,69	R\$ 10,44
53	350,00	M	FELTRO LISO CINZA CLARO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	48,69	R\$ 10,44
54	350,00	M	FELTRO LISO CREME - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	48,69	R\$ 10,44
55	350,00	M	FELTRO LISO LARANJA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	44,03	R\$ 9,44
56	350,00	M	FELTRO LISO LILAS PAIVA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	48,69	R\$ 10,44
57	350,00	M	FELTRO LISO NA COR PINK - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	44,03	R\$ 9,44
58	350,00	M	FELTRO LISO NUDE - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	44,03	R\$ 9,44
61	350,00	M	FELTRO LISO VERDE BILHAR - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	44,03	R\$ 9,44
62	350,00	M	FELTRO LISO VERDE LIMÃO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	48,69	R\$ 10,44
116	200,00	M	TECIDO LAMÉ -Composição: 100% Poliester, Largura: 1,50 de Largura, Características: Tecido Liso cor PRATEADO	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 33,82	R\$ 6.764,00	55,65	R\$ 18,82
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 61.260,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>		<b>59,43%</b>	<b>R\$</b>
								<b>150.984,50</b>			<b>89.724,50</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	200,00	M	TECIDO LAMÊ -Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50 de Largura, Características: Tecido Liso cor VERDE	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 33,82	R\$ 6.764,00	55,65	R\$ 18,82
125	200,00	UND	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF - cores rosa, verde abacate, azul turquesa, amarelo ouro, lilás, preto branco, vermelho fogo, laranja, marrom, cinza lunar; 35ml	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 4,82	R\$ 964,00	21,16	R\$ 1,02
128	100,00	UND	TNT DECORADO, FLORES,BOLAS, QUADRICULADOS - 100% Polipropileno, medindo 140 CM de largura, com gramatura aproximada de 45G/M, peça com 50M.	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 134,84	R\$ 13.484,00	94,66	R\$ 127,64
129	100,00	UND	TNT LISO - 100% Polipropileno, medindo 140 CM de largura, com gramatura aproximada de 45G/M, peça com 50M. Cor a escolher no pedido	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 106,65	R\$ 10.665,00	97,19	R\$ 103,65
134	10,00	RL	VELCRO - Importado 16mm Macho e Fêmea (conjunto), na cor Preta, Composição 70% Poliéter x 30% Nylon, Rolo com 25 mts	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 55,72	R\$ 557,20	33,60	R\$ 18,72
135	100,00	RL	VIÉS DE TECIDO 12 MM , NAS CORES BRANCO, PRETO, ROSA E AZUL, ROLO DE 20 M	CINDERELA	CINDERELA	R\$ 8,75	R\$ 875,00	R\$ 20,38	R\$ 2.038,00	57,07	R\$ 11,63
136	500,00	UND	ZIPER POLIESTER PEQUENO Tipo: destacável, Trilho (chain): poliéster grosso 05, Cadarço: 100% poliéster, Cursor: automático, Cores Preto, Branco, Rosa, Creme, Amarelo, Aul, Verde, Marrom, Laranja, Lilas, Pink	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 21,12	R\$ 10.560,00	96,45	R\$ 20,37
137	250,00	UND	ZIPER POLIESTER Tipo: destacável, Trilho (chain): poliéster grosso 10 cm, Cadarço: 100% poliéster, Cursor: automático, Cores Preto, Branco, Rosa, Creme, Amarelo, Aul, Verde, Marrom, Laranja, Lilas, Pink	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 0,75	R\$ 187,50	R\$ 21,12	R\$ 5.280,00	96,45	R\$ 20,37
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 61.260,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 150.984,50</b>	<b>59,43%</b>	<b>R\$ 89.724,50</b>	

**Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	ENV	AGULHA INDUSTRIAL Nº 14 COM 10	SINGER	AGULHA	R\$ 20,37	R\$ 2.037,00	R\$ 20,38	R\$ 2.038,00	0,05	R\$ 0,01
8	50,00	ENV	AGULHA OVERLOK Nº 14 COM 10	SINGER	AGULHA	R\$ 19,36	R\$ 968,00	R\$ 20,38	R\$ 1.019,00	5,00	R\$ 1,02
10	200,00	PCT	ARGOLA PARA CHAVEIRO - Com corrente, Dimensão 2cm de diametro, 5cm de comprimento, 5 g, cor prata, pacote com 100 unidades	MERITA	ARGOLA	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00	R\$ 11,52	R\$ 2.304,00	0,09	R\$ 0,01
12	50,00	PCT	BASE ACRILICA REDONDA 4 cm COM 10 UNIDADE	KAZ	BASE	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 5,70	R\$ 285,00	0,00	R\$ 0,00
13	120,00	RL	BICO INGLÊS - Composição: Base: 80% Poliéster 20% Algodão, Bordado: 100% Poliéster, largura 4cm, peça com 13,70 comprimento, cor azul bebê, bege, branca, rosa, verde água, lilas.	MERITA	BICO	R\$ 13,39	R\$ 1.606,80	R\$ 32,56	R\$ 3.907,20	58,88	R\$ 19,17
18	300,00	PCT	BOTÃO PARA PATCHWORD EM CERAMICA PLÁSTICA COM 2 FUIROS - Diâmetro 5 cm, Cores Diversas - Pacote com 30 unidades	ZEIN	BOTAO	R\$ 23,60	R\$ 7.080,00	R\$ 23,60	R\$ 7.080,00	0,00	R\$ 0,00
19	60,00	PCT	CAIXA ACRILICA 5X5CM PCTE. C/ 10 UNIDADE	ACRIMED	CAIXA	R\$ 11,24	R\$ 674,40	R\$ 11,24	R\$ 674,40	0,00	R\$ 0,00
20	200,00	UND	CANETA MÁGICA PARA FELTRO NA COR AZUL E VERMELHA	V.V	CANETA	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00	1,12	R\$ 0,18
21	20,00	CX	CANETA SOFT LINER COLORIDA	KAZ	CANETA	R\$ 17,63	R\$ 352,60	R\$ 17,63	R\$ 352,60	0,00	R\$ 0,00
24	100,00	UND	COLA BRASCOPLAST - Cola de contato, composição: Borrachas e resinas sintéticas, solventes oxigenados e alifáticos 75g	KAZ	COLA	R\$ 7,28	R\$ 728,00	R\$ 7,28	R\$ 728,00	0,00	R\$ 0,00
25	500,00	KG	COLA DE SILICONE - COLA DE SILICONE - tipo vela, grossa, comprimento mínimo de 30cm e largura mínima de 11,2mm, para utilização em pistola grande. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KAZ	COLA	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	0,00	R\$ 0,00
26	500,00	KG	COLA DE SILICONE - 'COLA DE SILICONE' - tipo vela fina, comprimento mínimo de 30 cm e largura mínima de 7,5 mm, para utilização em pistola pequena. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KAZ	COLA	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 203.690,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 259.738,10</b>	<b>21,58%</b>	<b>R\$ 56.047,50</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
27	150,00	UND	COLA DE SILICONE LIQUIDA PARA ARTESANATO 60 ML	ACRILEX	COLA	R\$ 4,67	R\$ 700,50	R\$ 4,67	R\$ 700,50	0,00	R\$ 0,00	
29	500,00	RL	CORDÃO SÃO FRANCISCO -Composição: 61% Algodão x 39% Viscose, espessuara 5mm com 10 metros, cores diversas e Metalizado e Dourado	MERITA	CORDAO	R\$ 15,97	R\$ 7.985,00	R\$ 15,97	R\$ 7.985,00	0,00	R\$ 0,00	
31	50,00	PCT	CORTADOR REDONDO COM 08 PEÇAS	KAZ	CORTADOR	R\$ 21,29	R\$ 1.064,50	R\$ 23,16	R\$ 1.158,00	8,07	R\$ 1,87	
33	100,00	PÇ	ELÁSTICO CHATO - Composição: 69% Algodão + 31% Látex , Comprimento: 10 metros, Largura: 4 mm	ZANOTTI	ELASTICO	R\$ 8,58	R\$ 858,00	R\$ 8,58	R\$ 858,00	0,00	R\$ 0,00	
34	50,00	RL	ELASTICO ROLIÇO - Contém 1 unidade Diâmetro: 1,3mm Comprimento: 100mts Composição: 59% poliéster e 41% látex Elásticos de alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato	ZANOTTI	ELASTICO	R\$ 21,41	R\$ 1.070,50	R\$ 81,95	R\$ 4.097,50	73,87	R\$ 60,54	
37	100,00	PCT	EXTRUSORA PARA BISCUIT COM 24 PEÇAS	KAZ	EXTRUSORA	R\$ 39,18	R\$ 3.918,00	R\$ 100,08	R\$ 10.008,00	60,85	R\$ 60,90	
39	2.300,00	M	FELTRO ESTAMPADO DIVERSAS CORES - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 17,98	R\$ 41.354,00	R\$ 18,79	R\$ 43.217,00	4,31	R\$ 0,81	
41	500,00	M	FELTRO LISO BRANCO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00	R\$ 18,79	R\$ 9.395,00	25,55	R\$ 4,80	
43	400,00	M	FELTRO LISO PELE - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 11,29	R\$ 4.516,00	R\$ 18,79	R\$ 7.516,00	39,91	R\$ 7,50	
44	350,00	M	FELTRO LISO AZUL OCEANO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 11,29	R\$ 3.951,50	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	47,34	R\$ 10,15	
45	350,00	M	FELTRO LISO CAMELO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 10,99	R\$ 3.846,50	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	48,74	R\$ 10,45	
47	350,00	M	FELTRO LISO VERMELHO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 11,29	R\$ 3.951,50	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	47,34	R\$ 10,15	
48	350,00	M	FELTRO LISO MARRON - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 11,29	R\$ 3.951,50	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	47,34	R\$ 10,15	
49	350,00	M	FELTRO LISO ROSA CLARO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 12,88	R\$ 4.508,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	39,93	R\$ 8,56	
50	350,00	M	FELTRO LISO AMARELO CLARO - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 11,29	R\$ 3.951,50	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	47,34	R\$ 10,15	
51	350,00	M	FELTRO LISO AZUL TURQUEZA - Composição 100% poliester, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FE	FELTRO	R\$ 12,49	R\$ 4.371,50	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	41,74	R\$ 8,95	
66	1.000,00	PÇ	FITA DE CETIM Nº 5 - 22MM 100% Poliester, Peça Medindo 10M, Face simples, Cores ORES VERM., BRANCO, AMARELO, AZUL, PRETO, ROSA E VERDE.	MERITA	FITA	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00	0,00	R\$ 0,00	
67	60,00	UND	FITA METRICA PARA COSTURA	MERITA	FITA	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 5,39	R\$ 323,40	53,62	R\$ 2,89	
69	100,00	UND	FORMA DE SILICONE - modelo animais para bebê .	MERITA	FORMA	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	0,00	R\$ 0,00	
70	100,00	UND	FORMA DE SILICONE - modelo animais SAFARI para bebê .	MERITA	FORMA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	0,00	R\$ 0,00	
71	100,00	UND	FORMA DE SILICONE - modelo biscouto diversos .	MERITA	FORMA DE SILICONE	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	0,00	R\$ 0,00	
72	100,00	UND	FORMA DE SILICONE - modelo flores.	MERITA	FORMA DE SILICONE	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	0,00	R\$ 0,00	
73	100,00	UND	FORMA DE SILICONE - modelo ursinho da nuvem .	MERITA	FORMA DE SILICONE	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	0,00	R\$ 0,00	
74	120,00	JG	JOGO DE BOLEADOR PARA BISCUIT TAM . PP COM 08 PEÇAS	MERITA	JOGO DE BOLEADOR	R\$ 15,79	R\$ 1.894,80	R\$ 15,79	R\$ 1.894,80	0,00	R\$ 0,00	
75	120,00	JG	JOGO DE ESTACA PARA BISCUIT C/ 8 UNIDADES	MERITA	JOGO DE ESTACA	R\$ 33,08	R\$ 3.969,60	R\$ 75,42	R\$ 9.050,40	56,14	R\$ 42,34	
77	50,00	M	JUTA NATURAL - composição: 100% Juta Natural, largura 1,00mt, indicada para artesanato, a junta natural, longa, resistente e 100% biodegradável	CASTANHAL	JUTA NATURAL	R\$ 13,37	R\$ 668,50	R\$ 13,61	R\$ 680,50	1,76	R\$ 0,24	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 203.690,60</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 259.738,10</b>		<b>21,58%</b>		<b>R\$ 56.047,50</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	100,00	PCT	KIT FRIZADOR E CORTADOR PLASTICO FOLHAS - com 12 peças.	MERITA	KIT FRIZADOR	R\$ 35,85	R\$ 3.585,00	R\$ 69,69	R\$ 6.969,00	48,56	R\$ 33,84
81	300,00	CONE	LINHA DE COSTURA PESPONTO - Fabricada com fibra de poliéster de alta tenacidade, DE 91,4M; Cores Branca, Preta, Creme, Rosa, Pink, Preta, Vermelha, Verde Claro, Verde, Escuro, Verde, Marrom, Amarelo, Azul, Azul marinho,Azul, Claro, Rosa Claro, Rosa Escuro Laranja. Boa resistência e costurabilidade, ideal para costura de Pesponto em tecidos como Jeans, Brim e tecidos Grossos.	RESISTENTE	LINHA	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	0,00	R\$ 0,00
82	300,00	RL	LINHA PARA BORDAR - Composição: 100% Algodão Egípcio, duplamente mercerizado; possui um torcimento suave e um brilho excepcional, sendo apropriado para ponto cruz, contem 85m, cores preta, branca, rosa, amarela ouro,amarelo, azulclaro, azul escuro, azul, verde, verde bandeira, verde claro, lilas, creme, marrom, pink, laranja	CREA	LINHA	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	50,17	R\$ 3,01
84	350,00	UND	LINHAS DE CUSTURA CACHETE	RESISTENTE	LINHA	R\$ 2,98	R\$ 1.043,00	R\$ 9,06	R\$ 3.171,00	67,11	R\$ 6,08
85	200,00	M	MANTA ACRÍLICA ANTIALÉRGICA	VINATEX	MANTA	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00	0,00	R\$ 0,00
86	10,00	UND	MAQUINA DE CORTE DE ISOPOR - Especificações:Altura para corte: 25cm, Largura: 25cm, Comprimento: 30cm, Chave para 110 e 220 Volts ( bivolts), Madeira 100% MDF, Fio de Corte Niquel, temperatura 300 graus, Com acompanhamento de Régua de regulagem dando melhor precisão e medidas ao corte, Furos na mesa para corte circular	STAR	MAQUINA	R\$ 213,74	R\$ 2.137,40	R\$ 213,74	R\$ 2.137,40	0,00	R\$ 0,00
88	400,00	UND	MEIA DE SEDA PARA ARTESANATO DIVERSAS CORES	FESTY	MEIA	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00	1,69	R\$ 0,07
93	10,00	PCT	OLHO MOVEL 20MM PACTE COM 50 PARES	FESTY	OLHOS	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,02	R\$ 100,20	0,20	R\$ 0,02
94	30,00	PCT	OLHOS MOVEIS - TAM. 04MM	FESTY	OLHOS	R\$ 9,98	R\$ 299,40	R\$ 11,60	R\$ 348,00	13,97	R\$ 1,62
95	30,00	PCT	OLHOS MOVEIS - TAM. 06MM	FESTY	OLHOS	R\$ 4,24	R\$ 127,20	R\$ 9,15	R\$ 274,50	53,66	R\$ 4,91
96	30,00	PCT	OLHOS MOVEIS - TAM. 09MM	FESTY	OLHOS	R\$ 4,24	R\$ 127,20	R\$ 10,02	R\$ 300,60	57,68	R\$ 5,78
97	30,00	PCT	OLHOS MOVEIS - TAM. 10MM	FESTY	OLHOS	R\$ 4,24	R\$ 127,20	R\$ 10,02	R\$ 300,60	57,68	R\$ 5,78
98	100,00	PCT	PALITO PARA CHURRASCO	SAO JOSE	PALITO	R\$ 4,19	R\$ 419,00	R\$ 5,28	R\$ 528,00	20,64	R\$ 1,09
99	150,00	PCT	PALITO PARA PICOLÉ	SAO JOSE	PALITO	R\$ 3,26	R\$ 489,00	R\$ 4,13	R\$ 619,50	21,07	R\$ 0,87
100	500,00	UND	PASSA FITA -Composição: 70% poliéster X 30 % Algodão, cor branco, bege, de boa qualidade, largura: 2,3 cm, Peça com 10 mts -	MERITA	FITA	R\$ 6,22	R\$ 3.110,00	R\$ 6,22	R\$ 3.110,00	0,00	R\$ 0,00
101	10,00	UND	PERFURADOR DECORATIVOS Para Trabalho artesanais em EVA .	KAZ	PERFURADOR	R\$ 29,75	R\$ 297,50	R\$ 29,75	R\$ 297,50	0,00	R\$ 0,00
102	50,00	PCT	PEROLA 10MM DE 500G DIVERSAS CORES	COLOR	PEROLA	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	0,00	R\$ 0,00
103	50,00	PCT	PEROLA 6MM DE 500G DIVERSAS CORES	COLOR	PEROLA	R\$ 46,65	R\$ 2.332,50	R\$ 46,65	R\$ 2.332,50	0,00	R\$ 0,00
104	50,00	PCT	PEROLA 8MM DE 500G DIVERSAS CORES	COLOR	PEROLA	R\$ 46,76	R\$ 2.338,00	R\$ 46,76	R\$ 2.338,00	0,00	R\$ 0,00
105	100,00	PCT	PISTILIO - varias cores (verde, rosa, vermelho, azul, amarelo, branco) pcte. com 100.	FASTY	PISTILHO	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	0,00	R\$ 0,00
106	100,00	PC	RENDA BRANCA EM POLIESTER 17MM COM 10 METRO	MERITA	RENDA	R\$ 21,54	R\$ 2.154,00	R\$ 21,57	R\$ 2.157,00	0,14	R\$ 0,03
107	100,00	M	TECIDO ALGODÃO CRU - 140cm largura	SANTA MARGARIDA	TECIDO	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00	0,00	R\$ 0,00
108	500,00	M	TECIDO CETIM - composição 100% poliéster, cores : azul, branco, preto, rosa, verde, vermelho, amarelo, laranja, lilas	VINATEX	TECIDO	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00	3,87	R\$ 0,35
109	200,00	M	TECIDO CHITA - diversas estampado, composição 100%algodão.	VINATEX	TECIDO	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	R\$ 15,87	R\$ 3.174,00	14,93	R\$ 2,37
114	500,00	M	TECIDO FLANELA P/ CUEIRO - 80cm, diversas estampado, 100% algodão	VINATEX	TECIDO	R\$ 9,03	R\$ 4.515,00	R\$ 9,03	R\$ 4.515,00	0,00	R\$ 0,00
115	200,00	M	TECIDO LAMÉ -Composição: 100% Poliester, Largura: 1,50 de Largura, Características: Tecido Liso cor dourado	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 33,82	R\$ 6.764,00	R\$ 33,82	R\$ 6.764,00	0,00	R\$ 0,00
119	400,00	M	TECIDO OXFORD, CORES DIVERSAS	ADAR	TECIDO	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00	R\$ 12,60	R\$ 5.040,00	0,87	R\$ 0,11
120	200,00	M	TECIDO TALAGARÇA - grosso para uso em tapeçaria artesanal - 100% algodão.	ESTILOTEX	TECIDO	R\$ 21,49	R\$ 4.298,00	R\$ 21,49	R\$ 4.298,00	0,00	R\$ 0,00
123	100,00	UND	TESOURA PEQUENA COM PONTA FINA	ART HAUSE	TESOURA	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 203.690,60</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 259.738,10</b>		<b>21,58%</b>		<b>R\$ 56.047,50</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	500,00	M	TULE GROSSO - Composição 100% poliamida, largura 1,60m, gramatura 95 g/m², diversas cores	VINATEX	TULE	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 203.690,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 259.738,10</b>	<b>21,58%</b>	<b>R\$ 56.047,50</b>	

**Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	350,00	M	FILTRO LISO ROSA POENTE - Composição 100% poliéster, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,90	R\$ 665,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	91,14	R\$ 19,54
60	350,00	M	FILTRO LISO VERDE ÁGUA - Composição 100% poliéster, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,90	R\$ 5.915,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	21,18	R\$ 4,54
63	350,00	M	FILTRO LISO VERMELHO NOEL - Composição 100% poliéster, 50cm de comprimento por 1,40m de largura (0,50x1,40M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 18,24	R\$ 6.384,00	R\$ 21,44	R\$ 7.504,00	14,93	R\$ 3,20
68	500,00	RL	FITILHO 5MM, PEÇA MEDINDO 50M, CORES VERM., AMARELO, AZUL, PRETO, ROSA E VERDE.	EM FESTA	EM FESTA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	25,00	R\$ 1,30
78	100,00	PCT	KIT CORTADOR DE FLORES - com 12 peças (12 flores diferentes), Tamanho aproximado - 0.5cm menor flor e 4cm a maior flor, Material poliestireno, não tóxico.	BLUE STAR	BLUE STAR	R\$ 35,82	R\$ 3.582,00	R\$ 69,69	R\$ 6.969,00	48,60	R\$ 33,87
110	500,00	M	TECIDO DE POPELINE EM ALGODÃO - Composição 100% algodão, largura 1,50m, densidade baixa, cor Rosa, Azul, Branca, Verde, Amarelo, Preto, Creme	CATARINENSE	CATARINENSE	R\$ 16,95	R\$ 8.475,00	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00	32,15	R\$ 8,03
118	400,00	M	TECIDO LISO 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES	CATARINENSE	CATARINENSE	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 17,61	R\$ 7.044,00	0,06	R\$ 0,01
121	500,00	M	TECIDO TRICOLINE Estampa Infantis 100% Algodão, Diversas Estampas	CATARINENSE	CATARINENSE	R\$ 17,84	R\$ 8.920,00	R\$ 17,84	R\$ 8.920,00	0,00	R\$ 0,00
122	500,00	M	TECIDO TRICOLINE LISO INFANTIS 100% ALGODÃO, Cores azul, branco, rosa, verde, amarelo, lilas	CATARINENSE	CATARINENSE	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00	R\$ 14,66	R\$ 7.330,00	0,07	R\$ 0,01
127	100,00	UND	TINTA TECIDO FOSCACLAREADOR INCOLOR 37ML	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 12,08	R\$ 1.208,00	44,54	R\$ 5,38
132	500,00	M	TULE FINO - Composição 100% poliamida, largura 1,50 m, gramatura 85 g/m², diversas cores	CATARINENSE	CATARINENSE	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	40,94	R\$ 3,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 53.191,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 72.908,00</b>	<b>27,04%</b>	<b>R\$ 19.717,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 318.141,60	R\$ 483.630,60	34,22%	165.489,00

A Secretária da Assistência Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 06 de Maio de 2022

DÓRIA LOURDES LEMOS LIMA  
AUTORIDADE COMPETENTE